13.019/2014 e Decreto Estadual 11.238/2023 e 
posteriores alterações.
Vigência: 12/06/2025 a 30/06/2026.
Programa de Trabalho: 11333146280285340
Código de Despesa: 33.50.41.00.00
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Código da Despesa: 44.50.42.00.00 
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Fonte: 100
Valor: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e Empreendedo-
rismo, o Senhor Marcelo Messias de Carvalho. 
Parceira: Associação Amigos do Bem, representada pelo Presidente, o Sr.

[...]

posteriores alterações.
Vigência: 02/07/2025 a 30/06/2026.
ÓRGÃO: 759 – Secretaria de Estado de Empreendedorismo e Turismo 
UNID: 001– Unidade Gestora 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1133314628 028536980285369 
CÓDIGO DE DESPESA: 33.50.41.00.00 
VALOR CUSTEIO: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) 
CÓDIGO DE DESPESA: 44.50.42.00.00 
VALOR INVESTIMENTO: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) 
VALOR TOTAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) 
FONTE: 100

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e 
Empreendedorismo, o Senhor Marcelo Messias de Carvalho.  Parceira: 
Associação Asas Amigas, representada pela Sra.

[...]

inovadoras e viáveis.
Amparo Legal: Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Estadual 11.238/2023 e 
posteriores alterações.

Vigência: 01/07/2025 a 30/04/2026.
Programa de Trabalho: 23691146280285205
Código de Despesa: 33.50.41.00.00
Fonte: 100
Valor: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e Empreendedo-
rismo, o Senhor Marcelo Messias de Carvalho. 
Parceira: Instituto de Educação e Desenvolvimento da Amazônia – IEDA,

[...]

baixa rende no município de Rio Branco – Acre
Amparo Legal: Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Estadual 11.238/2023 e 
posteriores alterações.
Vigência: 09/06/2025 a 31/10/2025.
Programa de Trabalho: 1133314628 028536980285369
Código de Despesa: 33.50.41.00.00
Fonte: 100
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e Empreendedo-
rismo, o Senhor Marcelo Messias de Carvalho. 
Parceira: Cooperativa de Artesanato Amazônico – PAIOL, representada pela

[...]

sem vínculo empregatício e em situação de vulnerabilidade social, no municí-
pio de Cruzeiro do Sul – AC.
Amparo Legal: Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Estadual 11.238/2023 e 
posteriores alterações.
Vigência: 09/06/2025 a 31/12/2025.
Programa de Trabalho: 11334146280285169
Código de Despesa: 33.50.41.00.00
Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)
Código da Despesa: 44.50.42.00.00
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Fonte: 100
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e Empreendedo-

[...]

no município de Rio Branco – AC

Amparo Legal: Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Estadual 11.238/2023 e 
posteriores alterações.
Vigência: 09/06/2025 a 31/10/2025.
Programa de Trabalho: 27811145180285367
Código de Despesa: 33.50.41.00.00
Fonte: 100
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Assinam: Concedente: Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo 
– SETE, representada pelo Secretário Estadual de Turismo e Empreendedo-
rismo, o Senhor Marcelo Messias de Carvalho. 
Parceira: Associação Mãos Criativas do Acre – AMACRE, representada pela